
     Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice 
 příspěvková organizace 

Velká Losenice 248, 592 11 Velká Losenice             
IČ: 60575255                          telefon: 564 565 933                                         http://www.skolalosenice.cz  
 

Školská rada, středa 9. 10. 2024 od 15:30 

1. Přivítání. 

2. Revize ŠVP. V pátek 6. 12. ředitelské volno z důvodu první pracovní schůzky učitelů nad změnami 

v ŠVP. Do té doby mají pedagogové za úkol odevzdat za jednotlivé pracovní skupiny návrhy. Podle 

MŠMT mohou podle nového RVP vyučovat od školního roku 2025/2026, od 2027/2028 povinně pro 

všechny. 

 

3. INVESTIČNÍ AKCE: 

- Hudebna – využita v budoucnu jako největší místnost ve škole pro možnosti setkávání, komunit, 

přednášek, workshopů. Multimediální učebna v budoucnu vznikne v přístavbě ve 2. patře – odborné 

učebny se budou soustřeďovat v horním patře, kmenové učebny 1. patro a přízemí. 

- Výměna druhých vstupních dveří – první dojem ze školy dělá hodně. 

- Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ, podlaha ve druhém oddělení. 

- SCIO – srovnávací testy: oborové – M, ČJ, AJ, čtenářská gramotnost, příprava na přijímací zkoušky, 

dotazník Mapa školy. Možnost tzv. superpaušálu – kompletní cena s udělením slevy 40 000,-Kč. 

Testovací sady: 

Národní testování (3., 5., 6., 7. a 9. třída) – matematika, český jazyk, OSP (obecné studijní 

předpoklady), anglický jazyk - SCATE 

Trénink na přijímací zkoušky (8. třída) 

Čtenářská gramotnost 

Matematická gramotnost 

Mapa školy 

http://www.skolalosenice.cz/


     Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice 
 příspěvková organizace 

Velká Losenice 248, 592 11 Velká Losenice             
IČ: 60575255                          telefon: 564 565 933                                         http://www.skolalosenice.cz  
 
Více informací na: Národní testování | Scio + Mapa školy | Scio (video na stránce níže) 

4. Družba s Polskem (Biezyn) – uskuteční se po vzájemné shodě až v říjnu 2025 návštěva učitelů a 

dětí.  

5. Vznikají nové webovky – byla oslovena společnost ANTEE (referenční weby). Anketa si kladla za cíl 

zjistit, co vy jako rodiče žádáte od webových stránek a jaká je jejich zásadní funkce.  

 

 

 

http://www.skolalosenice.cz/
https://www.scio.cz/narodni-testovani
https://www.scio.cz/mapa-skoly


     Základní škola a Mateřská škola Velká Losenice 
 příspěvková organizace 

Velká Losenice 248, 592 11 Velká Losenice             
IČ: 60575255                          telefon: 564 565 933                                         http://www.skolalosenice.cz  
 
6. Pořízeny elektronické licence Umímeto (umímečeštinu, umímeinformatiku) a VIVIDBOOKS (pro 

výuku přírodovědných oborů: matematika, chemie, fyzika, přírodopis).  

Více: Systémy Umíme: stručné představení (youtube.com) + Umíme česky: učitelský mód 

(youtube.com) 

Vividbooks v kostce (youtube.com) 

7. Metodická podpora s nadanými žáky: do konce měsíce metodické sdružení a předmětové komise 

mají předložit obecné i konkrétní ověřené postupy, jak pracovat s nadanými žáky. Pedagogové 

vyjádřili nutnost mít tyto postupy podpořené zprávou z PPP. Na škole vznikne pružný (bude se 

vyvíjet) metodický materiál, jak s nadanými žáky pracovat.  

8. Příručka pro rodiče, ve které budou postupy, jaké zvolit v rámci dané záležitosti. Příklad – otázky 

týkající se výuky daného předmětu směřovat na daného vyučujícího, otázky nastavení třídy a vztahů 

ve třídě, třídních akcí – třídní učitel apod. 

9. Sběr papíru: hromadně – 2 sběrové akce / rok. V průběhu roku probíhají sběry pomerančové kůry 

a hliníku (pí. uč. Jírková). 

10. Cambridge English – škola pokračuje v podpoře výuky, koordinuje Evropské centrum jazykových 

zkoušek (pí. Nováková). Kurzy začínají od příštího týdne (17.10.). 

11. Kroužky – široká nabídka 9 kroužků různého zaměření.  

Pěvecký kroužek Kopretínek, Keramika 1. a 2. třída, Keramika 3. až 5. třída, Robohraní, 3D tisk, 

Vaření, Florbal a míčové hry, Sportovní gymnastika, Cambridge Exam. Malý zájem o Vybíjenou, Street 

Dance, Papírové modelářství. Uvažovaný kroužek – Kutilové. 

12. Lyžařský kurz pro žáky 7. třídy – Čeňkovice, ve dnech 13. – 17. 1. 2024. Informace u pí. uč. 

Zezulové. 

 

Ve Velké Losenici 9. 10. 2024 

http://www.skolalosenice.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=fk1T6gC2OlU
https://www.youtube.com/watch?v=bMERdH2tiN8
https://www.youtube.com/watch?v=bMERdH2tiN8
https://www.youtube.com/@vividbooks3056

